АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Богородицкий район

г. Богородицк                                                                          30 июня 2022 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования Богородицкий район В.В. Игонин

Присутствовали:
Комиссия в составе 16 человек

Заместитель председателя: Е.В. Ушакова
Секретарь комиссии:           Т.Н. Перепонова
Члены комиссии:
Романов И.И., Колыхалова Е.С., Романенко М.А., Мельников Е.Н., Козлова О.Н., Карпова Е.В., Плахотникова Е.С., Алексеева С.А., Гайдак И.П., Костоварова И.Е., Кобзева Е.А., Сосорова С.В., Правоторова Т.Н.
Приглашенные: Помощник Богородицкого межрайонного прокурора

1. Об организации работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях муниципального образования Богородицкий район, подведомственных администрации муниципального образования Богородицкий район
1.1. Информацию начальника отдела по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район Перепоновой Т.Н. принять к сведению.
1.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район продолжать работу по проведению проверок за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе по вопросам реализации мер, предусмотренных ст.13.3 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальных учреждениях муниципального образования Богородицкий район, подведомственных администрации муниципального образования Богородицкий район.

Срок – постоянно.

Результаты голосования:
«принять» - 16
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

2. О мерах, принимаемых с целью предупреждения коррупции в сфере муниципальных закупок
2.1. Информацию начальника отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Богородицкий район Правоторовой Т.Н. принять к сведению.
2.2. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Богородицкий район подготовить сводную информацию о заключенных администрацией муниципального образования Богородицкий район договорах в 2021 году и 1 полугодии 2022 года с единственным поставщиком для проведения анализа.
2.3. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Богородицкий район подготовить список лиц заказчиков, участвующих в закупочных процедурах, на предмет выявления аффелированности лиц.
Срок – 31 июля 2022 года.

Результаты голосования:
«принять» - 16
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

Председатель Комиссии                                                       В.В. Игонин

Секретарь Комиссии                                                             Т.Н. Перепонова
[bookmark: _GoBack]